[image: image1.jpg]

PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.06.2020

	№ 192

	пгт Оричи

	Об утверждении административного регламента

 «Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования»

	В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 03.08.2018 № 341-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части упрощения размещения линейных объектов», Федерального закона от 27.07.2010            № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Оричевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования» (далее – Административный регламент) согласно приложению.

2. Привести должностные инструкции сотрудников управления муниципальной собственностью Оричевского района, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в соответствие с Административным регламентом в течение месяца со дня издания настоящего постановления.
       3. Разместить Административный регламент на Интернет-сайте муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области www.orichi-rayon.ru.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района, начальника управления муниципальной собственностью Оричевского района Коваля А.В.

	Глава Оричевского района
	                                                          В.Р. Нургалин

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель начальника управления, начальник отдела земельных ресурсов управления муниципальной собственностью Оричевского района

	   Т.В. Смирнова

	СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель главы администрации  района, начальник управления муниципальной собственностью Оричевского района

	     А.В. Коваль

	Управляющий делами администрации района, заведующий отделом организационно – кадровой работы администрации Оричевского района

	     О.С. Жолобова

	Разослать: управлению муниципальной собственностью Оричевского района, отделу организационно – кадровой работы администрации Оричевского района

	Подлежит обнародованию

	Правовая экспертиза проведена:

	Лингвистическая экспертиза проведена:
Запольских Андрей Геннадьевич 2-12-55

[image: image1.jpg]